

Số: 123 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 01 tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, Khối tham gia nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)**

Thực hiện Kế hoạch số 490/KH-QK ngày 13/3/2025 của Quân khu 7 về hợp luyện cụm và tham gia tổng hợp luyện, sơ duyệt, tổng duyệt, làm nhiệm vụ chính thức diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 05/3/2025 của UBND tỉnh về tổ chức bảo đảm hợp luyện, tổng hợp luyện, sơ duyệt, tổng duyệt và tham gia diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025);

UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, khối tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, Khối tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước tại ga Biên Hòa và cơ động trên các tuyến đường đến khu vực tập kết cũng như sau khi hoàn thành nhiệm vụ trở về đơn vị, bảo đảm chặt chẽ, nghiêm túc, trang trọng, an toàn; kịp thời động viên cán bộ, chiến sỹ các khối trong quá trình luyện tập và tham gia Lễ kỷ niệm đạt kết quả cao nhất.

#### 2. Yêu cầu

- Chuẩn bị chu đáo, cụ thể, đón tiếp trọng thị các Đoàn, khối tham gia diễu binh, diễu hành.

- Hiệp đồng chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, sở, ban, ngành, bảo đảm đầy đủ các mặt cho đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, Khối tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

### II. NỘI DUNG

**1. Tổ chức đón tiếp các Đoàn tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước tại ga Biên Hòa**

Tổng số 05 đoàn, quân số 3.123 đồng chí, cụ thể:

- **Đoàn 1:** Thủ trưởng Bộ Tổng Tham mưu, các cơ quan thuộc Bộ Quốc phòng, Quân khu 1, Quân khu 3, Binh chủng Thông tin liên lạc, Đoàn Nghi lễ Quân đội (**quân số 665 đồng chí**).

- **Đoàn 2:** Các cơ quan thuộc Bộ Quốc phòng, Quân khu 2, Quân đoàn 12 (**quân số 623 đồng chí**).

- **Đoàn 3:** Các cơ quan thuộc Bộ Quốc phòng, Quân chủng Phòng không - Không quân, Binh chủng Đặc công, Binh chủng Tăng Thiết giáp (**quân số 630 đồng chí**).

- **Đoàn 4:** Các cơ quan thuộc Bộ Quốc phòng, Quân khu 4, Quân chủng Hải quân (**quân số 625 đồng chí**).

- **Đoàn 5:** Các khối của Quân khu 5 (**quân số 429 đồng chí**).

**2. Thăm, tặng quà các Khối tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước**

Tổng số 52 khối, cụ thể:

- Lực lượng Pháo Lữ.

- Lực lượng Không quân bay chào mừng.

- Tổ thuyết minh/Cục Tuyên huấn/Tổng Cục chính trị/Quân đội Nhân dân Việt Nam.

- Khối đứng: 14 khối (09 khối Quân đội, 05 khối Công an).

- Khối diễu binh: 35 khối (23 khối Quân đội, 12 khối Công an).

- Cán bộ, chiến sỹ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham gia các khối (**Có danh sách các khối kèm theo**).

**III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐÓN TIẾP CÁC ĐOÀN**

**1. Tổ chức đón các Đoàn phía Bắc tại ga Biên Hòa**

\* **Đoàn 1 của tỉnh Đồng Nai: Đón Đoàn số 1 (gồm các cơ quan Bộ Quốc phòng, Quân khu 1, Quân khu 3, Binh chủng Thông tin liên lạc, Đoàn nghi lễ Quân đội).**

- Thành phần Đoàn 1 của tỉnh, gồm:

+ Kính mời lãnh đạo Tỉnh ủy (Trưởng đoàn).

+ Mời Lãnh đạo HĐND tỉnh;

+ Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh;



+ Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Nội Chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy cùng tham gia đón đoàn.

+ Thủ trưởng Chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

+ Lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh;

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Trung Dũng thành phố Biên Hòa;

- Thời gian: Dự kiến đón lúc **10 giờ 55 phút**, ngày 05/4/2025 (Thứ Bảy).

+ Đoàn đón có mặt trước **10 giờ 30 phút**, ngày 05/4/2025.

+ Bộ phận bảo vệ triển khai xong trước **08 giờ 30 phút**, ngày 05/4/2025.

+ Bộ phận phục vụ, bảo đảm và học sinh, đoàn viên, hội viên có mặt trước **10 giờ 00**, ngày 05/4/2025.

- Địa điểm: Tại Ga Biên Hòa (Phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa).

**b) Đoàn 2 của tỉnh Đồng Nai: Đón Đoàn số 2 (gồm các cơ quan Bộ Quốc phòng, Quân khu 2, Quân đoàn 12) và Đoàn số 5 (Quân khu 5).**

- Thành phần Đoàn 2 của tỉnh, gồm:

+ Lãnh đạo UBND tỉnh (Trưởng đoàn).

+ Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Nội Chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy cùng tham gia đón đoàn.

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

+ Lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

+ Lãnh đạo UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo UBND phường Trung Dũng - thành phố Biên Hòa;

- Thời gian đón:

+ Đoàn số 2: Dự kiến đến lúc **13 giờ 55 phút**, ngày 05/4/2025 (Thứ Bảy).

+ Đoàn số 5: Dự kiến đến lúc **14 giờ 55 phút**, ngày 05/4/2025 (Thứ Bảy).

+ Bộ phận bảo vệ triển khai xong trước **12 giờ 30 phút**, ngày 05/4/2025.

+ Bộ phận phục vụ, bảo đảm và học sinh, đoàn viên, hội viên có mặt trước **13 giờ 00**, ngày 05/4/2025.

- Địa điểm đón: Tại Ga Biên Hòa (Phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa).

**c) Đoàn 3 của tỉnh: Đón Đoàn số 3 (các cơ quan Bộ Quốc phòng, Binh chủng Đặc công, Binh chủng Tăng, Thiết giáp, Quân chủng Phòng không – Không quân).**

- Thành phần Đoàn 3 của tỉnh, gồm:

+ Mời lãnh đạo HĐND tỉnh (Trưởng đoàn).

+ Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Nội Chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy tham gia đón đoàn.

+ Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh;

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Trung Dũng thành phố Biên Hòa;

- Thời gian: Dự kiến đón lúc **10 giờ 55 phút**, ngày 06/4/2025 (Chủ nhật).

**d) Đoàn 4 của tỉnh: Đón Đoàn số 4 (Quân khu 4, Quân chủng Hải quân)**

+ Mời lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh (Trưởng đoàn);

+ Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính.

+ Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Nội Chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy tham gia đón đoàn.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Trung Dũng thành phố Biên Hòa;

- Thời gian: Dự kiến đón lúc **13 giờ 55 phút**, ngày 06/4/2025 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Tại Ga Biên Hòa (Phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa).

**đ) Đoàn 5: Đón Đoàn các cơ quan Bộ Quốc phòng, Đoàn Nghi lễ Quân đội (đợt 2 đi lễ).**

- Thành phần đoàn 5 của tỉnh, gồm:

+ Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 đồng chí (Trưởng đoàn).

+ Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo;



+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Cựu Chiến binh tỉnh; Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Trung Dũng thành phố Biên Hòa;

- Thời gian: Dự kiến đón lúc **10 giờ 00 phút**, ngày 20/4/2025 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Tại Ga Biên Hòa (Phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa).

**2. Tổ chức thăm, tặng quà các Khối tham gia điều binh, điều hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.**

**a) Các khối thăm, tặng quà:**

- Lực lượng Pháo Lữ.

- Lực lượng Không quân bay chào mừng.

- Khối đứng: 14 khối (09 khối Quân đội, 05 khối Công an).

- Lực lượng Tiêu binh.

- Khối điều binh: 35 khối (23 khối Quân đội, 12 khối Công an).

- Tổ thuyết minh/Cục Tuyên huấn/Tổng cục Chính trị/QĐNDVN.

- Cán bộ, chiến sỹ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham gia các khối.

**b) Thành phần, thời gian, địa điểm thăm, tặng quà tại khu vực tổng hợp luyện (Trung đoàn 935):**

- Thành phần thăm tặng quà gồm:

+ Kính mời lãnh đạo Tỉnh ủy (Trưởng đoàn);

+ Lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

+ Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường;

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh;

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Trung Dũng thành phố Biên Hòa;

+ Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy cùng tham gia.

- Thời gian: Trong 01 buổi (trong các ngày tổng hợp luyện - 08/4/2025; 11/4/2025; 15/4/2025).

- Địa điểm: Tại Trung đoàn Không quân 935, phường Tân Phong, thành phố Biên Hòa.

*(Đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Trung đoàn 935 trao đổi, thống nhất về thời gian, địa điểm và phương án, chủ động báo cáo, xin lịch làm*



việc của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và thông báo đến các sở, ban, ngành để tổ chức thăm, tặng quà; hoàn thành trước ngày 15/4/2025).

**b) Thăm, tặng quà tại khu vực tập kết trên địa bàn tỉnh: 30 khối.**

\* **Thăm, tặng quà các khối ở tại Sư đoàn 309:** Quân khu 2: 02 khối; Quân đoàn 12: 02 khối; Binh chủng Đặc công: 01 khối; Binh chủng Tăng Thiết giáp: 01 khối. Tổng = 06 khối.

- Thành phần đi thăm, tặng quà:  
 + Mời lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh (Trưởng đoàn).  
 + Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh.  
 + Lãnh đạo Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Mời lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa.

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Long Bình Tân/thành phố Biên Hòa.

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 09/4/2025 đến 20/4/2025.

- Địa điểm: Sư đoàn 309, phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa.

\* **Thăm, tặng quà các khối ở tại Lữ đoàn Công binh 25:** Quân khu 1: 01 khối; Quân khu 3: 01 khối; Binh chủng TTL: 01 khối. Tổng = 03 khối.

- Thành phần đi thăm, tặng quà:

+ Mời Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (Trưởng đoàn).

+ Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội cựu chiến binh tỉnh.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa.

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tân Hiệp/thành phố Biên Hòa.

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 09/4/2025 đến 20/4/2025.

- Địa điểm: Lữ đoàn 25 Công binh, phường Tân Hiệp, Biên Hòa, Đồng Nai.

\* **Thăm, tặng quà các khối ở tại Nhà máy A42, Trung đoàn KQ935, Bộ CHQS tỉnh:** Quân chủng PK-KQ: 02 khối; Khối Không quân bay: 01 khối; Bộ phận Thuyết minh: 01 Tổ. Tổng = 04 khối.

- Thành phần đi thăm, tặng quà:

+ Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo.



+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa.

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tân Phong/thành phố Biên Hòa.

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 09/4/2025 đến 20/4/2025.

*(Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thống nhất về thời gian, chương trình thăm, tặng quà và thông báo cho các cơ quan, đơn vị để biết và tham gia).*

- Địa điểm: Nhà máy A42, Trung đoàn không quân 935, Bộ CHQS tỉnh (phường Tân Phong, thành phố Biên Hòa).

**\* Thăm, tặng quà các khối Công an ở tại Trung đoàn CSCĐ Đông Nam bộ (05 khối) và Trung tâm huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ và giáo dục nghề số 02 – K02 (12 khối). Tổng = 17 khối.**

- Thành phần đi thăm, tặng quà:

+ Lãnh đạo Công an tỉnh (Trưởng đoàn).

+ Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội cựu chiến binh tỉnh.

+ Lãnh đạo Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa.

+ Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tam Phước, An Phước/thành phố Biên Hòa.

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 09/4/2025 đến 20/4/2025.

- Địa điểm:

+ Trung đoàn CSCĐ Đông Nam bộ, phường Tam Phước, thành phố Biên Hòa.

+ Trung tâm huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ và giáo dục nghề số 02 – K02, phường An Phước, thành phố Biên Hòa.

*(Giao Công an tỉnh thống nhất về thời gian, chương trình thăm, tặng quà và thông báo cho các cơ quan, đơn vị để biết và tham gia).*

### **3. Tổ chức tiễn các Đoàn sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễu binh, diễu hành**

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan, căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Quân khu 7, Bộ Quốc phòng và tình hình thực tế, tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh việc tổ chức tiễn các đoàn trở về đơn vị sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễu binh, diễu hành; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày 20/4/2025 và thông báo đến các cơ quan, đơn vị.

#### 4. Tổ chức lực lượng phục vụ, bảo đảm

a) Lực lượng chốt bảo vệ an ninh, an toàn và dẫn đoàn: Công an và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm, có kế hoạch riêng.

b) Lực lượng phục vụ, lái xe.

c) Lực lượng vẫy cờ đón chào (thực hiện trong ngày 05/4/2025, giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phụ trách các lực lượng), cụ thể:

**\* Tại Ga Biên Hòa:**

- Quân số: 500 người:

+ Đoàn viên thanh niên/Tỉnh đoàn: 200 đoàn viên (100 nam, 100 nữ và cán bộ phụ trách - đồng phục Đoàn Thanh niên).

+ Học sinh/Sở Giáo dục và Đào tạo: 100 em (50 nam, quần tây, áo trắng; 50 nữ, áo dài trắng và cán bộ phụ trách).

+ Hội viên/Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: 100 Hội viên (trong đó có phân công cán bộ phụ trách).

+ Dân quân tự vệ: 100 đồng chí.

- Nhiệm vụ: Đứng 02 bên tại tuyến Đường Hưng Đạo Vương và ga Biên Hòa vẫy cờ đón chào.

**\* Trước cổng Lữ đoàn Công binh 25, Sư đoàn 309 và Nhà máy A42:**

- Lữ đoàn Công binh 25: 60 Đoàn viên thanh niên/Tỉnh đoàn (30 Nam, 30 nữ) cùng lực lượng Đoàn viên thanh niên của Lữ đoàn CB25 vẫy cờ đón chào.

- Sư đoàn BB309: 60 Đoàn viên thanh niên/Tỉnh đoàn (30 Nam, 30 nữ) cùng lực lượng đoàn viên, thanh niên của Sư đoàn BB309 vẫy cờ đón chào.

- Nhà máy A42: 60 Đoàn viên thanh niên/Tỉnh đoàn (30 Nam, 30 nữ) cùng lực lượng đoàn viên, thanh niên của Nhà máy A42 vẫy cờ đón chào.

d) Trên các tuyến đường từ ga Biên Hòa đến các đơn vị tập kết, đề nghị UBND thành phố Biên Hòa xem xét tổ chức cho Nhân dân đón và chào mừng (các tuyến đường cơ động có Phụ lục kèm theo).

đ) Lực lượng tiếp nước (30 người): 20 hội viên/Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh và 10 cán bộ nữ/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

e) Lực lượng hỗ trợ mang hành lý: Dân Quân tự vệ/Bộ CHQS tỉnh.

g) Tổ Quân y (06 người): Quân y/Bộ CHQS tỉnh = 03 người; Sở Y tế = 03 người.

h) Tổ Thông tin: 04 người/Bộ CHQS tỉnh.

*Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ động cung cấp cho các cơ quan về vị trí bố trí các bộ phận để huy động và bố trí lực lượng.*

#### IV. QUY ĐỊNH VÀ CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

##### 1. Quy định

a) Địa điểm tập trung

- Học sinh, Đoàn viên thanh niên, hội viên/Hội Liên hiệp phụ nữ: Khi làm nhiệm vụ tại nhà Ga Biên Hòa, vị trí tập trung tại khu vực nhà Ga và đường



Hung Đạo Vương. Khi làm nhiệm vụ tại Sư đoàn 309, Lữ đoàn Công binh 25, nhà máy A42, vị trí tập trung trước cổng đơn vị.

**b) Mang mặc**

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, HĐND tỉnh và các sở, ban, ngành: Trang phục công sở.

+ Học sinh: Nam mặc quần tây, áo sơ mi trắng; Nữ mặc áo dài.

+ Đoàn viên thanh niên: Mặc trang phục Đoàn viên thanh niên.

+ Hội viên/Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: Mặc áo dài.

+ Lực lượng vũ trang: Mặc trang phục theo quy định của Quân đội, Công an và Dân quân tự vệ.

**2. Bảo đảm an ninh, an toàn:** Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phối hợp với Công an tỉnh và các lực lượng liên quan bảo đảm an toàn tuyệt đối cho các Đoàn đến, đi trên địa bàn tỉnh và tại ga Biên Hòa.

**3. Bảo đảm công tác hậu cần:**

- Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm các mặt phục vụ cho cán bộ, chiến sỹ các Đoàn đến và đi tại ga Biên Hòa.

- Phương tiện chở các bộ phận tham gia đón, tiễn các Đoàn/Bộ Quốc phòng: Giao Sở Xây dựng bảo đảm theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm đầu mối tổng hợp, trao đổi Sở Xây dựng).

**4. Kinh phí thực hiện:** Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định.

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, các sở, ngành làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, khối theo kế hoạch.

- Thiết lập Sở Chỉ huy điều hành tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để chỉ đạo, điều hành công tác đón và tiễn các Đoàn.

- Phối hợp Công an tỉnh và các cơ quan thuộc Quân khu 7, Bộ Quốc phòng chủ động nắm tình hình các Đoàn khi đến, đi và thăm, tặng quà các khối; kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh việc tổ chức thăm, tặng quà các khối thuộc Bộ Quốc phòng, Bộ Công an.

- Tổ chức trang trí khánh tiết, bố trí băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, động viên các Đoàn tại khu vực Ga Biên Hòa.

- Bảo đảm tốt công tác hậu cần khi đón, tiễn các Đoàn tại ga Biên Hòa, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Phối hợp Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí theo quy định.

## **2. Công an tỉnh**

- Nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh và khu vực ga Biên Hòa, kịp thời xử lý hiệu quả các vấn đề phát sinh về an ninh, trật tự.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức bảo đảm an toàn khu vực ga Biên Hòa và trên các trục đường cơ động từ ga về các khu vực tập kết.

- Kịp thời tham mưu UBND tỉnh thời gian tổ chức thăm, tặng quà các khối thuộc Bộ Công an theo kế hoạch.

## **3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn và Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh**

Cử cán bộ, đoàn viên thanh niên, học sinh và hội viên tham gia đón, tiễn và thăm, tặng quà các Đoàn, khối theo hiệp đồng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; rà soát, lập danh sách số lượng đoàn viên, học sinh, hội viên di chuyển bằng phương tiện tập trung (nếu có) gửi Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổng hợp gửi Sở Xây dựng bố trí phương tiện.

## **4. Sở Tài chính**

Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

## **5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

Bảo đảm bố trí băng rôn, khẩu hiệu, cờ... nhằm tuyên truyền về kỷ niệm 30/4 trên các tuyến đường các Đoàn cơ động về nơi lưu trú.

## **6. Sở Y tế**

Bố trí, bảo đảm 01 kíp trực (01 bác sỹ, 02 y sỹ và 01 xe cứu thương) sẵn sàng tại khu vực Ga Biên Hòa; đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố Biên Hòa chuẩn bị trang, thiết bị y tế, đội ngũ y, bác sỹ sẵn sàng cứu, chữa bệnh cho cán bộ, chiến sỹ các đoàn.

## **7. Sở Xây dựng**

Bảo đảm phương tiện chở Đoàn viên thanh niên, học sinh và Hội viên theo hiệp đồng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

**8. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Nội Chính Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy và các sở, ngành được phân công đón Đoàn**

Phân công cán bộ tham gia đón, tiễn và thăm, tặng quà các đoàn, khối theo kế hoạch (gửi danh sách về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để tổng hợp).

## **9. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Đồng Nai**

Tổ chức tuyên truyền, đưa tin khi các đoàn tham gia đón, tiễn và thăm, tặng quà các đoàn, khối.

## **10. Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa**

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự thành phố triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo chỉ đạo của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.



- Chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân 02 bên trục đường Hưng Đạo Vương không để xe ô tô, tạo không gian thông thoáng trong thời gian đón, tiễn các Đoàn và tham gia chào đón các Đoàn tại ga Biên Hòa cũng như trên các trục đường các Đoàn cơ động về khu vực tập kết.

- Bảo đảm khu vực để xe cho lãnh đạo các cấp, cán bộ, Đoàn viên thanh niên, học sinh, hội viên các cơ quan, đơn vị tại khu vực công viên Biên Hùng.

### VII. CÁC MỐC THỜI GIAN CHÍNH

- Ngày 01/4/2025: Tổ chức triển khai kế hoạch.

- Ngày 02,03/4/2025: Kiểm tra công tác chuẩn bị.

- Ngày 04/4/2025: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đón tiếp, thăm và tặng quà các Đoàn, khối tham gia làm nhiệm vụ diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Ban Nội Chính Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế; Xây dựng;
- Thành ủy, UBND thành phố Biên Hòa;
- Tỉnh đoàn, Hội LH phụ nữ tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh, Đài PT-TH Đồng Nai; Báo Đồng Nai;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lữ đoàn Công binh 25; Sư đoàn BB309;
- Nhà máy A42;
- Trung đoàn 935;
- Lưu: VT, KTNS, KGVX, THNC.



**CHỦ TỊCH**

**Võ Tấn Đức**